ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта Приказа департамента

архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении

изменений в правила землепользования и застройки Ярковского

сельского поселения Новохопёрского муниципального района

Воронежской области»

14 мая  2025г.

        Организатор публичных слушаний: администрация Ярковского

сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской

области

         Место проведения публичных слушаний: МКОУ «Ярковская СОШ»,

Воронежская область, Новохопёрский район, с.Подгорное,ул,Октябрьская,42.

         Дата проведения:  14 мая  2023 г.

         Время проведения:11час. 00мин.

                       Председательствующий на публичных слушаниях: Истомин

Владимир Семёнович И.о. главы Ярковского сельского поселения

Новохопёрского муниципального  района Воронежской области.

               Секретарь публичных слушаний: Пономарев Сергей Николаевич

-   эксперт  администрации Ярковского сельского поселения .

               Докладчик: Истомин Владимир Семёнович –И.о.главы Ярковского

сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской

области .

         Присутствовавшие: 9 участников публичных слушаний (список

прилагается)

                    Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту:

Обнародовано  6 апреля  2025 года  в здании МКУК «Ярковский КДЦ»

Новохопёрского муниципального района Воронежской области по

ул.Центральная ,177, с.Ярки и размещено  6 апреля 2025 года  на

официальном сайте администрации Ярковского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района Воронежской

области:http://yarkovskoe-r36.gosuslugi.ru/

      На период проведения публичных  слушаний   с 6 апреля  по 14  мая

2025 г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на

публичных слушаниях и информационных материалов к нему по адресу:

Воронежская область, Новохопёрский район, с.Ярки, ул.Центральная, 177

(здание МКУК Ярковский КДЦ)

   Количество записей в книге учёта посетителей и записи предложений и

замечаний при проведении экспозиции 0,из них 0 предложений и 0

замечаний.

                  Слушали: Истомина В.С. И.о.главы  Ярковского сельского

поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской

области,  который сказал, что в адрес администрации Ярковского сельского

поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

поступило письмо департамента архитектуры и градостроительства

Воронежской области от  03 апреля 2025 г. №45-11/650  о проведении

публичных слушаний или общественных обсуждений.

          Рассматриваемым проектом вносятся следующие изменения :

    Внести в правила землепользования и застройки Ярковского сельского

поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области,

утвержденные приказом департамента архитектуры и градостроительства

Воронежской области от 05.07.2021 № 45-01-04/749 «Об утверждении правил

землепользования и застройки Ярковского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района Воронежской области» (в редакции

приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской

области от 24.11.2021 № 45-01-04/1250) (далее – Правила) следующие

изменения:

        1.1. В пункте 17 части II Правил:

         1.1.1. В подпункте 1 карту градостроительного зонирования территории

Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района

Воронежской области изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему приказу.

        1.1.2. В подпункте 2 карту градостроительного зонирования с

отображением зон с особыми условиями использования территории

Ярковского сельского поселения Новохопёрского муниципального района

Воронежской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему приказу

        1.2. В таблице пункта 22 части III Правил графу 2 строки 2 изложить в

следующей редакции:

«Охранная зона трубопроводов (газопроводов, нефтепроводов и

нефтепродуктопроводов, трубопроводов для продуктов переработки нефти и

газа, аммиакопроводов)».

        1.3. Описание местоположения границ зоны ритуальных объектов за

границами населенных пунктов – СН1 приложения № 3 к Правилам

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему приказу

3 Иные характеристики объекта  -

1 Местоположение объекта

Воронежская область, Новохопёрский

муниципальный район, Ярковское

сельское поселение

2

Площадь объекта  ±

величина погрешности определения

площади (P ± Дельта P)

-

3

«ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ

Зона ритуальных объектов за границами населенных пунктов – СН1

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

№

п/п
Характеристики объекта Описание характеристик

1 2

Приложение № 3
к приказу министерства
архитектуры и градостроительства
Воронежской области
от__________№___________

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - -  -

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Часть №

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение

характерных

точек части

границы

Координаты, м

Метод определения

координат

характерной точки

 Средняя

квадратическая

погрешность

положения

характерной

точки (Мt), м

Описание

обозначения

точки на

местности

(при наличии)

Раздел 2

 Средняя

квадратическая

погрешность

положения

характерной

точки (Мt), м

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат: -

Обозначение

характерных

точек границ

Координаты, м

Метод определения

координат

характерной точки

Описание

обозначения

точки на

местности

(при наличии)

2. Сведения о характерных точках границ объекта

2

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1 481066.44 2225387.11 - - Аналитический 0.30  -

2 481045.05 2225357.95 - - Аналитический 0.30  -

3 481012.00 2225331.70 - - Аналитический 0.30  -

4 481004.22 2225315.18 - - Аналитический 0.30  -

5 481000.79 2225310.01 - - Картометрический 1.00  -

6 480916.07 2225434.97 - - Картометрический 1.00  -

7 480955.53 2225463.50 - - Картометрический 1.00  -

8 480967.29 2225465.85 - - Аналитический 0.30  -

9 481004.22 2225489.18 - - Аналитический 0.30  -

1 481066.44 2225387.11 - - Аналитический 0.30  -

10 477735.49 2227056.22 - - Картометрический 1.00  -

11 477692.70 2227041.88 - - Картометрический 1.00  -

12 477682.89 2227064.92 - - Картометрический 1.00  -

13 477612.17 2227251.96 - - Картометрический 1.00  -

14 477660.55 2227264.35 - - Картометрический 1.00  -

15 477732.65 2227271.35 - - Картометрический 1.00  -

16 477736.61 2227194.01 - - Картометрический 1.00  -

17 477735.34 2227126.81 - - Картометрический 1.00  -

10 477735.49 2227056.22 - - Картометрический 1.00  -

18 - - 476372.16 2226729.94 Аналитический 0.30  -

19 - - 476095.26 2226550.41 Аналитический 0.30  -

20 - - 476045.89 2226600.88 Аналитический 0.30  -

21 - - 476322.79 2226780.41 Аналитический 0.30  -

18 - - 476372.16 2226729.94 Аналитический 0.30  -

 -  -  -  -  -  -  -  -

3.Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Часть №

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обознач

ение

характер

ных

точек

границ

Метод определения

координат

характерной точки

 Средняя

квадратическ

ая

погрешность

положения

характерной

точки (Мt), м

Описание

обозначения

точки на

местности

(при

наличии)

Существующие

координаты, м

Измененные

(уточненные)

координаты, м

1. Система координат: МСК - 36, зона 2

».

3

Bo npervrr rr poBeAeHun co6paHufl yqacrH rrKo B uy6.nuuH brx cJryrrr annit

3aMeqaHrrfi u upe4loxeHufi He rrocryrruJro.

3a uepHoA npoBeAeHr{fl ny6.nuvnbrx cJryrauuit c 6.04 no 14.05. 2025 roAa B

aApec aAMLtHLlcrpar\uv-flproncroro ceJrbcKoro rrocerrertnfl, Hoeoxoudpcroro
MyHLIIILt[€rIIbHoro paftona Boponexcroft o6nacru npeAnox(esuit He rrocryrrllJro.

Ilpe.q.noxceHrrs H 3a Merranufl yrracrHrr KoB uy6"rruvnbrx cJryu anntit,
rrocryrrrrBrrr[e [o o6cyxcqaeMoMy rrpoerffy :

l)n uepzoA pa6orrr gKcno3lrrlr{kr npeAnoxenufi kr 3aMerranufi ne rocryrrr{Jro,
2 ) n o np e rvrlr rrp o B eA unnfl , c o6p auut f r ac rHLr Ko n uy6nzrr Hbrx c try :ruarruir

rlpeAJroxcenuiru 3aMeqaHufi n ycruofi Sopue He nocryrrr{Jro,
3 ) n o ep ervrln np oB eA errvrfl c o6p ayns. f r acrHLr Ko n uy6nurr Hbrx c try ulartuir

rrpeAno)K enuit Lr 3 aMerraH uit e rtucsruennoft S opue He rrocryrrLrJro,
4)za tepuoA rlp o B e AeHufl , uy6rzunux c Jryru aH uir y agp e c a4MvrHucrp aqlr r4

,flpxoncrcoro ceJlbcKoro rIoceJI oaufl Hosoxoudpcroro MyHrrrlu[€urbHoro
pafiona Bopouexcrcofi o6tactu [peAnox(euuit u aMe.{aHzfi B rrlrcbMennofi

Qopvre He nocrynr.rJro.
f orocoeanz : <<sa)-gqer, (oporkrB)-Her, (Bo3Aepx€rJrrrcb))-Her.

Peurn.rrn:
1. flo LrroraM npoBeAeHnxrry6tuqHbrx cnyrxaHlrfi uo npoeKry 14

zHQoplaaq14 oHHbrM Marepl{€ilaM K HeMy cqr.rrarb ny6rur.true
CJIyIUaHI{' CO CTO'BIUIIMLIC'.

2.O go6pnrb npoeKr llpura: a AerrapraMeHra apxLr reKrypbr tr
rpaAocrpollTeJlbcrea BopoHexcrcofi o6nacrz << O eHeceHlrlr Lr3MeHenufi s

npaBllna 3eMnerIoJIb3oBaHI4.f, uzacrpofixu -flpxoncKoro ceJrbcKoro rroceJreHzt
Hoaoxoldpcroro MyHr4rlur€urbHoro pafi oHa BoponeNcrcofi o6nacrz>>.

flp e4ce4areJrb KoMLr cckru ,fu/-
Cerperapb KoMlrccrrra {r*"/

B.C.I,Icrorraun

C.H. llonouapen

                                                                                            Приложение

                                                                к протоколу публичных слушаний по

                                                                рассмотрению проекта

                                                                Приказа департамента архитектуры

                                                                и градостроительства Воронежской

                                                                области « О внесении изменений в

                                                                правила землепользования и застройки

                                                                Ярковского сельского поселения

                                                                Новохопёрского муниципального

                                                                 района Воронежской области»

                                                                 от 14.05.2025 г.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№ п/п Фамилия, имя, отчество Год

рождения

Адрес проживания

1 Истомин Владимир Семёнович 1966 с.Подгорное

 ул. Заречная,11

2 Пономарев Сергей Николаевич 1978 с.Ярки

ул.Колхозная,19

3 Литвинова Валентина Николаевна 1955 с.Подгорное ул.

Октябрьская. 17

4 Перова Лариса Александровна 1968 с.Подгорное

ул.Октябрьская,32

5 Шишкина Валентина Григорьевна 1963 с.Подгорное

ул.Советская,4

7 Ковешникова Елена Ивановна 1964 с.Подгорное

ул.Московская,127

8 Рощупкина Нина Викторовна 1971 с.Подгорное

ул.Октябрьская,9

9 Губанова Галина Алексеевна 1967 с.Подгорное

ул.Советская,14

3AKJITOTTEHI{E

O pery,rurarax ny6.nlrvHbrx cJryuaHufi no paccMorpeHnlo rpoer{Ta llpnrasa
Aenapr"aMeHTa apxlrreKTypbr r{ rpaAocrporrre,'rbcrna Bopouexcxofi o6.nacru

((O nseceuuu r{3MeHeuufi B llpaBuJra 3eMJreroJrb3oBaHvfl ]r:acrpofinu
fl ptconcro ro ceJr bcKo ro roceJr eH r.rfl Ho soxon€pcrcoro MyH lr qu raJr bH oro

pafi ona BopoHexcnofi o6.nacru>>

14 vras 2025r.

Co6panrae yqacrHnKon ny6nur{Hbrx cnyrxaHr.rft npone4eso- 14 l.r'as 2025r.
B 11.00 qacoB no aApecy: MKOV<<.flpxoncxas COIII>>-BoponexcKar o6racrt,
Honoxorepcruff pafioH, ceJro flo4ropHoe, yl.Orr x6pycxax,42

B co6pauw npvHfllo yLracrr4e :9 yuacrHr4KoB.

Cocran,reH nporoKon uy6nraqHbrx cJryrxaHr4fi or 14 rvas, 2025r.
3a nperun [poBeAeHw nylnuqHbrx cnyruaHr4ii or y.racrHr4KoB ny6luvurrx
cJryrxaHr4ft npe4noxesnfi H 3aMeqaHufi n nHcur,reunofi Soprure He nocryn€Lno.

BrrsoArr ro pe3ynbraraM uy6rHvuux clyurauufi:

1 . C.rurarr ny6nu.rHbre cnyru atnfl, cocrof, Bru vrMr4cfl .

2. Oao6pr4rb rpoeKr flpnxasa lenapraMeHra apxr4rerflypbr 14 rpaAocrpor4reJrbcrBa
BopoHeNcxoft o6racru <O nseceHnr4 H3Meueuuit B npaBr,rJra 3eMJre[oJ]b3oBaHHfl

u :acrpoft xr,r .fl pxoncr(oro ceJr bcKoro noceJre H ur Hoeoxou€pcxoro
MyHI4IIr4naJrbHoro paft oH a B opo*rexc xofi o6lacru >.

3.Hacroqulee 3aKJrror{eHr4e rroAnexr4r o6napoAoBaHnro B [opqAKe,
yaraHoBneHHoM crarrefr 46 Vcrasa .flprc6ncKoro ceJrbcKoro rroceJreHnt
Hoeoxonepcrcoro MyHr4uHrtaJrbHoro pafioHa BopoHeNcroil o6lacru Ha

odr r,r ura an s uov caft re aAM H H h crpaur4 H,fl pro nc rco ro ceJ'r bc Ko ro rroceJr eHVfl
Hoeoxoildpcxoro MyHr4rrr4n€urbHoro pafioHa BopoHeNcxofi o6lacru n

nnQoprr,rarlr4oHHo-TeneKoMMyHr4Kaqr4oHuofi cacreue <IzlnrepHer).

flpe4ce4areJrb KoMYeevu

Cexperapb KoMHccr4H:

/ .rt

M/; BCI4*o

drr-|. c'H'l-loHoMaPeB

AKT

' oOHapoAoBaHl{fl 3aKrloqeHr.rrr o pe3yJrbrarax uy6.nurrHbrx cJryuaHHfi no
paccMorpeHHIo trpoeKTa llpr.rrcasa AerrapraMeHTa apxr{TeKTypbr r{

rpaAocrpoHTerbcl'na Bopouexcrcofi o6.nacru <<O sHeceHr.ttl tr3MeHeHnfi e
rI pa BHJra aeMJIe[ oJr b3oBa H r.rrr r.r 3a crpo fi nn fl p ro nc rco ro ceJr bc r$o t-o

rloceJreHus Hosoxon6pcnoro MyHnUu[aJrbHoro pafioua BopoHexcrcofi
o6.nacru>>

s c.floAropHoe
14 was 2025 r.

Mlt, HttN<ettoAnHcaBu14ecfl, KoMI4ccI4t B cocraBe:

npeAceAareJl b I(oMI4 ecwr4- IrI. o. rrtasrr -flproncxo ro ceJrbcKoro [oaereHr4q
I4crouun BlaAuiulrp Cerr,r€noBuq.,

qJIEHbI KOMIICCUII:

- Aelyrar Cosera HapoAHbIX gerlyraroa .f,pxoacrcoro ceJrbcKoro rroceJreHr4t
LlluruxuHa B aleuruua fpuropbeBHa
-Aerlyrar CoBera HapoAHbIX Aenyraron,flpxoncKoro ceJrbcKore noceJreHt,1t
flepoaa JLM.,

cocraBHJII4 Hacrosuluil arct B ToM, .iro I 4 v,an 2025r.3aKJrroqeHne o pe3yJrbrarax

ly6lauurtx cttyuauwir no paccMorpeHuro fipoer(Ta flpnxasa AenapraMeHTa
apxI,ITeI(rypbI 14 rpaAocrpoureJrbcrBa Bopouexcxofi o6lacru (O BHeceH14r,r

HgueueuKfr B [paBuna 3eMJIe[oJIb3oBaH:afr, vr:acrpofixn .flpxoncKofo ceJrbcKoro

IIoceJIeHI4.s Honoxondpcxoro MyHr4rlr{naruHoro pafiona BopoHexcxofi o6lacru>
or 14 wax 2025 r. n c.-flpKl4 pa3MeIIIeHo B Mecrax, npeAHa3HaqeHHbrx Ant
o6napo4oBannfl MyHHuHtIaJIbHbIX rpaBoBbrx aKToB: BHyrpeHHr,rfi ulur B 3AaHr4r4

-flpxoecxoir 6w6tuoreKl4 no yn.I-{eHrpanbHan ,177, c.-fpxu c ueJrbro noBeAeHar Ao
cBeAeHI4t xute,tefi, npoxllBaIotql4x Ha reppr4Topr,rn -fpxoncxoro ceJrbcKoro
[ocefleHuq.

B q€u 14 cocraBJreH Hacrorurnfi axr.

flpe4ce4areJrb KoM Heevu

r{reHrt KoMHccr{14

/,,.t

&// . B'c'hcro'',u

&h, B.f. trInuKHHa/ LI/
AUI ' r.M.rlepona